ACAMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA
CASA EURICLES SOTERO DE SOUZA

REQUERIMENTO N° 06/2025

ASSUNTO: Solicitação de lmplantaçãe de rampa de acesso cem corrimão no Posto de

Saúde Maurício Bezerra de Barros Neto, situado em nosso Município.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Primavera/PE,

o Vereador Alberto Batista da Silva, no exercício de suas atribuições legais e

regimentais vem, respeitosamente, apresenta a seguinte solicitação:

Solicita ao Excelentíssimo Sr. Jeyson Falcão, Prefeito do Município de

Primavera, a implantação de rampa de acesso com corrimão no Posto de Sàúde Maurício
Bezerra de Barros Neto, situado na Rua Valter Luiz do Carmo, no bairro residencial

"primavera em nosso Município.

JUSTIFICATIVA

Em razão do grande fluxo de pessoas que são atendidas diariamente no posto

de saúde, sendo algumas delas cadeirantes ou estando com mobilidade reduzida, faz-se

necessário que O ~oder, Executivo conceda maior acessibilidade, facilitando a
. I' ,'" •...:

locomoção.

Dessa forma, contamos com o apoio dos nobres pares para aprovação deste
Requerimento e com a sensibilidade do Poder Executivo para adoção das providências

cabíveis.

Nestes Termos,

Pede Deferimento.
Primavera/PE, 19 de maio de 2025.

u!dB.~~~e!,
i •.

Vereador

-:Q_fJ _~~i.
.~~:O,5_~~

g;J~, -_.._- -
- - ' • •I ~

_-- ~ -~ -
« "Câmara Jvluníciya{ de Prímavera

Praça Marechal Castelo Branco, s/n· Centro· Primavera/PE· CEP: 55.510·000· Fone/Faz: (81) 3562.1156· CNPJ: 08.147.365/0001·55
, Email: cm.primavera@hotmail.com

mailto:cm.primavera@hotmail.com

Â/H0voJQ ~". J ':1_ Discursão
E-. Jj d~ {)S de 20 d.:í

	Page 1
	Titles
	CAMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA
	CASA EURICLES SOTERO DE SOUZA
	"
	u!dB.~~~e!
	-: Q_fJ _~~i.
	g;J~, -_ .. _- -
	Câmara Jvluníciya{ de Prímavera

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6

	Page 2
	Images
	Image 1
	Image 2